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WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
w prowadzonym postępowaniu przetargowym pn.:

"Ubezpieczenie majątku Powiatu Rawickiego oraz jego jednostek organizacyjnych na lata 2020 - 2021".

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: "Ubezpieczenie majątku Powiatu Rawickiego oraz jego jednostek organizacyjnych na lata 2020 - 2021", udziela wyjaśnień dotyczących złożonych przez Wykonawcę zapytań 
o treści:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej 

1. Czy Powiat posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile? 
Odpowiedź: Powiat nie posiada zasobów komunalnych  z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe. 

2. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku 
z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku 
z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

3. Czy w ciągu 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć 
w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ?
Odpowiedź:  Zamawiający nie planuje przejąć w zarząd wysypiska, składowiska odpadów, spalarni lub sortowni odpadów.

4. Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, motorowe, motorowodne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, motorowe, motorowodne. 

5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta - Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta - Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela 
w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych 
z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane 
z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska 
i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane 
z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstałe 
w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia oraz w związku z zarządzaniem szpitalami i pozostałymi jednostkami służby zdrowia (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej, domów seniora na rzecz podopiecznych).
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstałe w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali 
i pozostałych jednostek służby zdrowia oraz w związku z zarządzaniem szpitalami 
i pozostałymi jednostkami służby zdrowia (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej, domów seniora na rzecz podopiecznych).

9. Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników. 
Odpowiedź: Budżet na remonty dróg, chodników na 2019 rok wynosi 2.415.706 zł.

10. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie 
w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami

11. Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie udziału własnego 
w wysokości 300 zł. 

12. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego 
i Wykonawcy).
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

13. Prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia

14. Prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów.

15. Prosimy o potwierdzenie, że OC organizatora wycieczek nie obejmuje swym zakresem odpowiedzialności przewidzianej w obowiązkowym ubezpieczeniu OC organizatora turystyki i pośredników turystycznych
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że OC organizatora wycieczek nie obejmuje swym zakresem odpowiedzialności przewidzianej w obowiązkowym ubezpieczeniu OC organizatora turystyki i pośredników turystycznych.

16. Prosimy o podanie przyczyn i opisu poszczególnych szkód.
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje zaświadczeniami o szkodach od dotychczasowego Ubezpieczyciela, które stanowią załączniki nr 12 i 13 do SIWZ.  W zaświadczeniach podane są rodzaje ryzyk, z których zostało wypłacone lub odmówione odszkodowanie. 


W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych

1. Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

2. Czy zamawiający posiada, zarządza, administruje innymi niż wymienione w wykazie budynkami nieużytkowanymi (iloma, prosimy o ich wskazanie), jeśli tak to prosimy 
o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada, nie zarządza i nie administruje innymi budynkami niż wymienione w załączniku nr 7 do SIWZ „Wykaz budynków”.

3. Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka – tj. budowle, z wyszczególnieniem dróg, mostów, wiaduktów (prosimy o ich wykaz). 
Odpowiedź: Łączna wartość ubezpieczanego mienia podana jest w załączniku nr 10 do SIWZ „Zbiorcze zestawienie sum ubezpieczenia”. Załącznik nr 11 stanowi przebieg dróg powiatowych na terenie Powiatu. Limity w systemie pierwszego ryzyka określone zostały w załączniku nr 3 do SIWZ  - „Szczegółowy opis zamówienia”

4. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym,
b)  obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki.

5. Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów przeprowadzonych remontów, przeglądów, szczegółowy opis stanu technicznego, konstrukcji. Niezależnie od powyższego prosimy o  wyłączenie tych obiektów 
z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA?
Odpowiedź:  Wszystkie dostępne informacje o budynkach zostały podane w załączniku nr 7 do SIWZ (wykaz budynków). Ze względu na obszerność materiału, wykaz remontów 
i przeglądów może zostać udostępniony do wglądu. Wszelkie przeglądy wynikające 
z przepisów prawa są wykonywane. 

6. Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki.

7. Prosimy o określenie stanu technicznego dla budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 
Odpowiedź:  Wszystkie dostępne informacje o budynkach zostały podane w załączniku nr 7 do SIWZ (wykaz budynków). Istnieje możliwość dokonania lustracji wybranych budynków po wcześniejszym umówieniu. 

8. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi. prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

9. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit dla ryzyka powodzi w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

10. Prosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia budynków w budowie do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

11. Prosimy o przeniesienie klauzuli automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

12. Prosimy o podanie przyczyn i opisu poszczególnych szkód.
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje zaświadczeniami o szkodach od dotychczasowego Ubezpieczyciela , które stanowią załączniki nr 12 i 13 do SIWZ. W zaświadczeniach podane są rodzaje ryzyk, z których zostało wypłacone lub odmówione odszkodowanie. 

13. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia nasadzeń wieloletnich stanowiących zagospodarowanie terenu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

14. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 300 000 zł dla wszelkich budowli należących do Ubezpieczającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

15. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia 
w okresie ostatnich 21 lat wystąpiła powódź. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat.
Odpowiedź: W miejscach ubezpieczenia wskazanych w SIWZ  w okresie ostatnich 21 lat nie wystąpiła powódź.

W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego:
Ubezpieczenia uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR

1. Prosimy o potwierdzenie, że Assistance dotyczy tylko pojazdów do 15 lat.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Assistance dotyczy tylko pojazdów do 15 lat.

2. Prosimy o potwierdzenie, że Assistance nie będzie obowiązywał na terenie poniższych państw:
a) Ukraina
b) Turcja(część azjatycka)
c) Rosja(część azjatycka)
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Assistance nie będzie obowiązywał na terenie powyższych  państw.

3. Prosimy o wyjaśnienie różnicy pomiędzy zakresem Assistance Standard a Assistance Rozszerzonym. W programie ubezpieczenia nie wskazano podziału tych zakresów, natomiast w wykazie dla pojazdu VOLKSWAGEM PASSAT wskazano Assistance Rozszerzony, a dla pozostałych wariant STANDARD.
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 3 do SIWZ, zakres ubezpieczenia assistance dla pojazdów powinien obejmować przynajmniej następujące usługi: udzielenie pomocy assistance w przypadku awarii, stłuczki lub wypadku komunikacyjnego. Pomoc powinna obejmować naprawę pojazdu na miejscu zdarzenia (o ile jest to możliwe), holowanie pojazdu do siedziby Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego (jeżeli naprawa na miejscu jest niemożliwa) bez stosowania limitu kilometrów, dostarczenie paliwa (bez kosztów zakupu paliwa). Ubezpieczenie dotyczy samochodów osobowych, ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej  do 3,5 tony (zgodnie z wykazem).

4. Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w AC w wysokości 300 zł.
Odpowiedź: Kalkulacja składki za ubezpieczenie jest  indywidualną sprawą Zakładu Ubezpieczeń.  Składka czyli cena stanowi 80% w kryterium wyboru oferty, warunki ochrony ubezpieczeniowej (fakultatywne)  20%. 

5. Dotyczy Assistance. Prosimy o potwierdzenie, że holowanie na terytorium RP jest bez stosowania limitu kilometrów, w przypadku holowania poza granicami RP wprowadza się limit do 1200 km od miejsca zdarzenia.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia Assistance wystarczające jest holowanie na terytorium RP jest bez stosowania limitu kilometrów, a w przypadku holowania poza granicami RP z limitem do 1200 km od miejsca zdarzenia.

6. Prosimy o zmianę zapisu w pkt 2 f) na: „transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy Ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację zakresu ubezpieczenia Autocasco. 


Prosimy o przesunięcie terminu składania oferta na 27.09.2019 r.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert
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